

## Internationella fyrdagarna 17 och 18 augusti 2024

Den Internationella Fyrdagen arrangerades första gången år 2002, och firas sedan dess varje år helgen som infaller under den tredje weekenden i augusti. Undantag är några fyrar som firar tidigare då turisterna finns kvar på ön. Storjungfrun firar den söndag som är kyrksöndag och under gudstjänsten stänger man fyren. Förutom i Sverige firas dagen bland annat i: Australien, Bahamas, Cuba, Danmark, England, Holland, Irland, Mexiko, Polen, Puerto Rico, Skottland, Turkiet, Tyskland, Wales och USA. Samma helg arrangerar även världens radioamatörer sin årliga fyrradio weekend. Man bemannar då ett flertal fyrplatser runt om i världen med radioamatörer som talar med varandra via kortvågsradio. Mottagningen är bra så högt upp i luften. Även i år hade Bråtens fyrplats besök av radioamatören Marcus från Falkenberg men även Kungsbacka amatörer kopplade upp sig mot världen. De hade tillsammans upp emot 200 kontakter, de flesta i Europa.

Världens fyrar är unika maritima byggnadsminnen. Deras existens är starkt hotad och med största sannolikhet kommer man aldrig någonsin mer bygga några fler bemannade fyrplatser. Under de Internationella Fyrdagarna försöker Svenska Fyrsällskapet tillsammans med lokala fyrföreningar och myndigheter hålla så många fyrar som möjligt öppna för allmänheten så att människor kan besöka en del av vårt lands unika kulturarv.

I år bjöd vädret på ömsom sol, moln och dimma. Inga stormar, vilket gjorde att det gick att besöka de flesta fyrarna. Dock kunde höga vågor ge svårigheter att komma i land. Några fyrar hade besöksrekord. Göran Lyth på Nordkoster anordnade sin 25:e Internationella fyrdag och berättade om fyrens historia. På Berguddens fyr Holmön guidade Åke Holmström besökare och gäster i fyrvaktarbostäderna. Ursholmen besöktes av en dotter till en fyrmästare, som berättade spännande historier från början av 60-talet. I Grynge fiskeläge på Gotland framförde Kräklingbo manskör maritima sånger därefter tändes de gamla ensfyrnarna som laddats med tjärved från skogarna i Gammelgarn. På Hallands Väderö blev det många fina möten med människor som hade anknytning till fyrplatsen. Bland andra en dam på 94 år som hade vuxit upp på ön med en morfar som fyrmästare. Svenska Högarnas fyr hade sparsamt med besökare då det var en del vind, men har under sommaren haft många besökare. Smygehuk fyr är öppet varje dag, men inte bemannad och många vandrare på sydligaste udden så man vet hur många som besöker fyren.

48 fyrar hade tillsammans 6235 besökare + några till. Ett antal fyrar är under reparation och kunde inte öppnas men då kommer de att vara vackra nästa år.

Antalet besökare: Finngrundet 1738, Långe Erik 382, Hållö 252, Hanö 245, Falsterbo 245, Långe Jan 203, Bönan 200, Morups Tånge 198, Sandhammaren 182, När 173, Hallands Väderö 163, Stavik 160, Häradskär 150, Ulebergshamn 140, Garpen 140, Grynge Gamla ensfyrrar 135, Ratan Södra 124, Rataskär 114, Brämön 112, Hästholmen 109, Stenkyrkehuk 106, Bråten 94, Segerstad 81, Snurran 75, Huvudskär 75, Nidingen 74, Arholma båk 71, Storjungfrun 69, Ystad 61, Stora Fjäderägg 52, Bergudden 50, Hammarö Skage 48, Ursholmen 42, Örskär 41, Almagrundet 40, Arkö Båk 40, Djursten 35, Nordkoster 32, Bungeör 29, Agö 122, Hoburg 21, Östergarnsholm 20, Landsort 17, Väderöbod 13, Söderarm 5. Svenska Högarna och Smygehuk okänt antal.

Svenska Fyrsällskapet vill framföra sitt varma tack till alla människor som på ett eller annat sätt varit inblandade i att genomföra fyrdagarna, och till Sjöfartsverket som tillåtit att fyrarna har öppnats. Ett stort tack även till de privatpersoner, föreningar och kommersiella organisationer som deltagit, ni gör ett fantastiskt arbete. Vi är mycket glada för detta då det sprider ett fyrintresse och en fyrkunskap som ökar möjligheterna till att bevara fyrarna. Med Sveriges långa kust är fyrarna fortsatt viktiga som navigationshjälpmedel, kulturella minnesmärken och vackra utposter i sjö- och havsmiljö. Tack till er alla och hör gärna av er till Svenska Fyrsällskapet med synpunkter. /Ulla Hillberg